2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
2022年３月期通期連結業績予想につきましては、売上高は一部工事延期などによる影響はあるものの概ね予想通りに

推移しておりますが、上半期における著しい原材料価格の上昇に伴う販売価格への転嫁が想定以上に遅れており、下半
期も引き続き原材料高が継続する見込みであるため、損益面で当初予想を下回る見込みとなりました。これらの状況を勘
案し上記のとおり2022年3月期の通期業績予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な
要因により大きく異なる可能性があります。

2021年11月8日
各 位

上場会社名 株式会社トーアミ
代表者 代表取締役社長 北川芳仁
（コード番号 5973 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 古田貴久
（TEL 072-876-1121）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,300 320 330 210 33.73
今回修正予想(B) 12,000 120 200 130 20.83
増減額(B-A) △300 △200 △130 △80
増減率(%) △2.4 △62.5 △39.4 △38.1
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

11,784 429 454 298 47.99

以 上